
Přijímací zkouška – profilové úkoly pro obor Užitá fotografie 

a)koláž- formát A3 (čtvrtka)      max. 15 bodů 

Téma:  2024 - rok české hudby 

Zadání:  
Metodou koláže vytvoř ilustraci k roku české hudby.  
Rok 2024 je rokem české hudby pro velkou kumulaci kulatých výročí našich největších 
hudebních tvůrců: Smetana, Dvořák, Janáček a další. Ke klasické hudbě musí člověk dozrát. 
Není žádná ostuda být teprve na začátku cesty. Nějaký vztah k hudbě však má každý z nás. 
Promítni do práce ten svůj a vyjádři ho formou výtvarné koláže. 
Pokryj celou plochu, ale měj stále na paměti, že v jednoduchosti je síla výpovědi i výtvarna.   
 
V přiloženém textu (cca půl stránky A4) nápad jednoduše vysvětli: jak jsi při tvorbě 
postupoval(a), jak jsi přemýšlel(a), co tě k dílu inspirovalo. 

Pomůcky: nůžky, lepidlo, čtvrtka A3, jakýkoliv potištěný materiál: časopisy, noviny, 
fotografie, pohlednice, ale i jednobarevný papír, notový záznam, literární text  

Kritéria hodnocení: Hodnotí se:  obsahovost, nápaditost výtvarného řešení, kompoziční a 
barevné cítění, technické zvládnutí samotné koláže. 

 
 
b)grafický úkol- formát A4 (čtvrtka)    max. 15 bodů 
 

Téma:  Logo pro „Zážitek“ 
 
Zadání:  
Vytvoř pomocí černého a bílého papíru návrh loga pro společnost, která nabízí nejrůznější 
zážitkové programy – „Splníme každé vaše přání“ může být jejím mottem. 
A co je Tvým přáním nebo snem, co by si rád prožil či viděl? 
Vytvoř značku – logo takové společnosti nebo jejího programu na plnění snů. 
Můžeš trhat, stříhat, řezat, lepit. Optimální proporce loga cca 10x10cm na formát A4. 
 
V přiloženém textu (půl stránky A4) nápad jednoduše vysvětli: jak jsi při tvorbě postupoval, 
jak jsi přemýšlel, co tě k dílu inspirovalo. 
 
Pomůcky: černý, bílý papír, lepidlo, řezačka, pravítko, nůžky 
Kritéria hodnocení: Hodnotí se nápad, jednoduchost, čitelnost, čistota provedení. 

 

Obě práce podepište do pravého dolního rohu hůlkovým písmem jménem i příjmením a 
označte obor (FO). 


